pour la recompensation de son mariage qui fut donné as dites

filles, suers des diz monsieurs Guillaume et Robert a lour mariages.

Et est tenu le dit monsieur Guillaume délivrer et descombrer

au dit Robert envers la dite madame Johane, lour mère, tant

comme a lui puet et doit apartenir, segon la quantité de cen quelle

tient de la dite visconté de Fontenay en recompensation de son

mariage. Item ledit Robert cognut et confessa devant nous que il

est et sera tenu paier et rendre sa part de toutes les detes que il

dévoient a la saint Clerc derainement passée, de tant comme apar-

tenir lour pouroit et devroit audit et a lordenance des diz m.onsieurs

Olivier et Robert Bertran, seignour de Briquebec. Et voudrent et

otroierent les diz frères, chascun pour soi et pour lour heirs, que

les diz frères, chascun pour soi et pour lour heirs, que les diz et les
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ordenances des diz monsieurs Olivier et Robert Bertran, seignour

de Briquebec, soient tenuz, fournis et enterignez entre euls et lour

heirs en la forme et en la manere que euls les diront et ordeneront

sus les choses dessus dites, sanz cen que nul deuls puisse aler

encontre en nule manere. Et a touz ces convenanz tenir, garder et

enterigner, les diz frères obligèrent par devant nous, chascun pour

soi, lour cours a prendre et a tenir en prison et lour heirs et touz

lour biens moebles et héritages presens et a venir ou que il soient,

metans les en la main le Roy, a prendre, a lever, a vendre et a

despendre doffice de justice, sans nul plet ordené, jusqua tant que

les convenances dessusdites soient enterignées, gardées et aemplies

en la manere que dessus est dit les uns as autres, et les couz et les

damages qui soient eus, fais et soutenus par la delïaute de cen

renduz et restaureiz. Et renonchent les diz frères, chascun de soy,

pour euls et pour leur heirs a tout fait de droit, a toute costume et

a toute grâce du Prince, otroiée ou a otroier, au droit disant gênerai

renunciation non valer et a toutes autres exceptions par quoy les

convenances dessus dites ou aucunes dicelles pourroient estre

retargiés ou empeechés en tout ou en partie. Et jurent les dis

monsieurs Guillaume et Robert Bertran sus les saintes evvangiles et

pourmistrent par lour foy, quil niront contre les choses dessus dites

par euls ne par autre en nule manere en temps avenir. El nous, en

tesmoing de cen, avons mis a ces lettres le seel de la visconlé de

Caen, a la requeste des parties, sauf le droit le Roy et autri.— Cen
fut fait lan de grâce mil ccc et oyct, le vendredi devant la